sta-SP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

LEI N°. 2.991, DE 8 DE ABRIL DE 2016
Autoria do Projeto: Sr. Prefeito Municipal

Autoriza o Poder Executivo Municipal a
prorrogar o prazo da delegação dos
serviços públicos de transbordo,
transporte e disposição final dos
resíduos sólidos urbanos (lixo urbano),
no âmbito territorial do Município, nos
termos da Lei n° 2.913/2014.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística
de Paraguaçu Paulista, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a , prorrogar, por 6
(seis) meses, o prazo da delegação dos serviços públicos de transbordo, transporte
e disposição final dos resíduos sólidos urbanos (lixo urbano), no âmbito territorial do
Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, nos termos da Lei Municipal
n° 2.913, de 23 de setembro de 2014.

Parágrafo único. O Termo de Contrato n° 059/2014, objeto da
prorrogação, foi celebrado com a empresa Monte Azul Engenharia Ltda e vigerá até
24 de abril de 2016.

Art. 2° As despesas decorrentes desta lei correrão por conta das
seguintes dotações consignadas no orçamento vigente: 02.15 (DEPARTAMENTO
DE MEIO AMBIENTE E PROJETOS) - 02.15.01 (DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE,
PARQUES E ARBORIZAÇÃO) - 15.452.0012.2051.0000 (MANUTENÇÃO COLETA
DE RESÍDUOS SÓLIDOS) — 3.3.90.39.00 Outros Serviços • , erceiros - Pessoa
Jurídica.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na da

Estância Turística de Paraguaçu P

ção.

de abril de 2016.

EDIN

REGISTRADA nest
Edital

QUEIROZ
unicipal

próprio, na data supra e PUBLICADA por
r públi • ,ae co ume.

MAR LO UIZ
Chefe de

O NASCIMENTO
abinete

Projeto de Lei: 	PL ( )PLC ( )PEMLOM n° 	0.1g / .4. G
Protocolo na Câmara: 	42-1 .  Li 3 	Data:..  9 / O 3 / 16-
Autógrafo: 	•CI  Q....2_ 	.1'6 	Data de Aprovação:  O -4:  ./. 	././  6

Publicação: 	c .....

..3/71.7C. --- 	Data:  	/ 	/  16 	Edição : ‘ -'6:  96
Visto do se idor responsável:

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
Av. Siqueira Campos, 1.430 — Praça Jornalista Mário Pacheco - Centro - CEP 19.700-000

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 —gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

	Page 1